
 

 

 
 

COMUNE  DI  CATENANUOVA                                                                                                                                                                  
Libero Consorzio Comunale di Enna (L.R.15/2015) già Provincia Regionale di Enna 

 
 

SETTORE II 

ECONOMICO -  FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

N. 41 DEL 24/8/2023 

 

OGGETTO: Approvazione avviso per la nomina del Revisore dei Conti triennio 2023/2026. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 
PREMESSO, 

 

che con deliberazione di Consiglio comunale nr. 21 del 14/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato eletto l'organo di revisione per il triennio 2020/2023; 

 

che il suddetto incarico, decorrente dalla data di esecutività della deliberazione di nomina, 

scadrà il 14/09/2023 p.v., salvo il termine di prorogatio previsto dall'art. 235, comma 1, del 

D.lgs. 267/00; 

 

che il periodo di prorogatio di cui all’art. 3 del D.L. 16 maggio 1994, nr. 293 (disciplina della  

proroga  degli organi amministrativi), convertito con modificazione  dall’art. 1, comma 1, della 

legge 15 luglio 1994, nr. 444, recepita dalla Regione Sicilia con l’art. 1 bis della L.R. 28 marzo 

1995, nr. 22, è fissato per un massimo di quarantacinque giorni; 

 

che è necessario procedere al rinnovo di detto organo di revisione contabile per il successivo 

triennio 2023/2026; 
 

Vista la Legge Regionale nr. 17/2016 recante nuove disposizioni m materia di revisione 

economica finanziaria degli Enti Locali; 

 

Dato Atto che, in osservanza alle disposizioni dell’art.6,comma 3, della L.R. 11.08.2016  n.  17,  dell’art.  

39  della  L.R. 11  agosto  2017,  n. 16, e dell’art. 8, comma 2, della L.R. 04 marzo 2021, n.6, nonché 

delle Circolari prot. n. 13650 del 16.09.2016  e prot. n.9084 del 24.05.2017 dell’Assessorato Regionale 

delle Autonomie Locali e della   Funzione Pubblica, al fine di garantire la massima informazione e 

trasparenza  dell’azione   amministrativa, occorre  provvedere alla pubblicazione di apposito avviso   all' 

Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di Catenanuova e sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, per un periodo non  inferiore a trenta giorni per la 

presentazione delle domande da parte dei soggetti aventi  i requisiti di legge necessari per l’espletamento 

dell’incarico di  Revisore dei Conti  (a seguito delle modifiche apportate in materia dall’art. 39, comma 

1, della L.R. nr. 16/2017, non è più obbligatoria la pubblicazione in GURS degli avvisi per la nomina 

degli organi   di revisione);    

                            

Ritenuto  di approvare l’avviso  pubblico, che si allega al presente  provvedimento  a costituirne parte 

integrante e sostanziale,  per la nomina dell’organo di Revisione contabile dell’Ente   per  il  triennio 

compreso tra gli anni 2023/2026,  da  pubblicare  per  trenta  giorni  consecutivi all’albo pretorio on-

line,   sul   sito   istituzionale   dell’Ente   e   nel  sito      dell’’Assessorato  Regionale  - Dipartimento 

delle autonomie Locali; 



 

 

Visto il D.lgs. nr. 267/2000 e s.m.i; 

 

Visto il D.lgs. nr. 118/2011 e s.m.i. , l'art. 6 della L.R. nr. 17 /2016, come modificato   dall'art. 

39 della L.R. nr. 16/2017, dall’art. 8, comma 2, della L.R. nr.6/2021 il vigente regolamento di 

contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1. Di indire la procedura per la nomina dell'organo di revisione contabile dell'Ente per il 

triennio 2023/2026; 

 

2. Di approvare l'avviso pubblico, allegato alla presente e facente parte integrante e 

sostanziale, per la presentazione delle domande da parte degli interessati aventi i 

requisiti per la nomina del revisore dei conti unico per il triennio 2023/2026; 

 

3. approvare il modello di domanda "allegato A"; 

 

4. Di disporre che l'avviso sia pubblicato per trenta giorni consecutivi all'albo pretorio on­ 

line, sul sito istituzionale dell'Ente, e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

delle Autonomie Locali, durante i quale i soggetti in possesso dei requisiti possono 

manifestare la propria disponibilità a ricoprire l'incarico di Revisore dei Conti; 

 

Catenanuova, 24/8/2023                                                          

                                                                 
                                                         Il Responsabile del Settore economico-finanziario 

              Dott. Filippo Ensabella 

 

 

                                                                                                                                                                                              


		2023-08-24T17:54:21+0000
	ENSABELLA FILIPPO




